

## سر مقاله

## لطفا با آب بازی نکنیم ایران تشنه است!

ادامه از صفحه یک
از آن مسئولانی که به سیستم آبخوان داری پشت پا زدند و غیر مسئولانه تند تند مجوز برداشت از سفره‌های زیر زمینی آب را صادر کردند تا آنهایی که بی‌حساب وکتاب صنایع آب بر را در مناطقی دایر و راه‌اندازی کردند که شرایط منابع آبی چنین اجازه ای را به آنان نمی‌داد، همه مقصرند و باید پاسخگوی عملکرد خود باشند.

جدا از این اشتباهات محاسباتی در هدر رفت منابع آبی، بخشی از مسئولیت نیز متوجه من و شمایی است که پنداری هنوز این بحران کم آبی به چشم مان نیامده است.یعنی تا جایی که این بحران متوجه استان های دیگر باشد خم به ابرو نمی آوریم، غافل از اینکه این ستم بزرگی است که در حق خود و دیگران انجام می دهیم.

اینکه می‌گوییم باید طرحی نو در انداخت باید روی شیوه های جدید آبیاری کشاورزی کار کرد و میزان آب مصرفی بخش کشاورزی را حداقل تا ۵۰ درصد کاهش داد. جدا از این نکته مهم باید در مصرف آب در بخش‌هایی که اصلا به چشم نمی آید تجدید نظر کرد. مثل اینکه برای تولید هر کفش چرم زنانه یا مردانه صدها لیتر آب مصرف می شود.یا اینکه برای تولید هر کیلو سبب زمینی و هندوانه صدها لیتر آب مصرف می شود.

اینها باصطلاح آب پنهان در زندگی ما هستند که اصلا بدان توجهی نداریم، در حالی که مصرف آب پنهان ما انسان‌ها، ۹۱ درصد مصرف آبی است که هر روز مصرف می‌کنیم. بخش زیادی از آن نیز مربوط به محصولات خوراکی و پوشش و لوازم زندگی می شوند.

همه اینها در شرایطی است که ترکیه و افغانستان نیز از دادن حقابه آب ایران امتناع می‌ورزند تا بر دامنه بحران کم آبی اضافه شده و علاوه بر آن به بحران‌های زیست محیطی دامن زده شود.

پس باید پذیرفت که ایران تشنه است و هر یک باید به وظیفه ملی خود در صرفه جویی آب ولو روزی یک لیتر نیز که شده، کوشا باشیم. چرا که با ۲۵ درصد صرفه جویی می توان از این بحران به سلامت عبور کرد و حیف است که با سهل انگاری به پیشباز خطری بزرگ برویم.

## خبر

## انتخابات تناسبی از اصلاح قانون انتخابات مجلس حذف شد

سختگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس از حذف بند مربوط به تناسبی

شدن انتخابات مجلس در تهران در پی مخالفت هیأت عالی نظارت بر سیاست‌های

کلی نظام مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر

داد.

علی حدادی در گفت‌وگو با ایرنا، درباره حذف بند مربوط به انتخابات تناسبی از مصوبه طرح اصلاح قانون انتخابات در کمیسیون شوراهای مجلس برای رفع ایراد هیات نظارت بر سیاست های کلی مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: مصوبه کمیسیون این بود که ایرادی که هیأت عالی نظارت بر سیاست های کلی نظام مجمع تشخیص مصلحت نظام مبنی بر مخالفت انتخابات تناسبی با سیاست های کلی نظام، حذف شود.

وی با بیان اینکه در رأی گیری امروز کمیسیون شوراها، بند مربوط به انتخابات تناسبی مجلس در تهران حذف شد، افزود: سایر مواد این مصوبه در شورای نگهبان و در هیأت عالی نظارت مجمع تشخص مصلحت نظام تأیید شده بود و تنها این بند با مخالفت هیأت عالی نظارت مواجه شد.

نماینده مردم سواجبلاغ در مجلس افزود: این مصوبه کمیسیون شوراها دوشنبه باید در صحن علنی مجلس به تصویب نمایندگان هم برسد لذا اصلاح قانون انتخابات در صورت تصویب مصوبه کمیسیون در صحن علنی و سپس تأیید شورای نگهبان، به قانون جدید انتخابات مجلس تبدیل شده و برای قانون انتخابات امسال مجلس، مبنای تصمیم گیری و اجرا خواهد بود.

حدادی با بیان اینکه مصوبه اصلاح قانون انتخابات مجلس به زودی مراحل نهایی قانونگذاری را پشت سر گذاشته می شود، گفت: با ابلاغ نهایی این مصوبه، از ۱۹ مرداد ماه امسال پیش ثبت نام انتخابات مجلس دوازدهم آغاز خواهد شد.

وی در این حال گفت که حذف بند مربوط به انتخابات تناسبی به دلیل اصرار نمایندگان بر ابقای مصوبه قبلی، نیازمند تأیید صحن علنی است.

پیشتر نیز محمد صالح جوکار نماینده مردم یزد و رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس در گفت‌وگو با ایرنا از حذف بند مربوط به انتخابات تناسبی در نشست امروز یکشنبه ۲۵ تیر ماه این کمیسیون در پی ایراد هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داده بود.



## پیام قالیباف به روسیه

# در مورد تمامیت ارضی ایران با هیچ طرفی مماشات نمی کنیم

هفته گذشته بود که بیانیه پایانی نشست وزیر خارجه روسیه با وزرای خارجه سازمان همکاری های خلیج فارس دوباره جنجال برانگیز شد. در بخشی از این بیانیه روسیه بر پشتیبانی خود از همه تلاش های صلح آمیز از جمله «اینکار امارات و تلاش های آن جهت دستیابی به یک راه حل مسالمت آمیز برای مسئله جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از طریق مذاکرات دوجانبه یا دیوان بین المللی دادگستری بر اساس مقررات حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد برای حل و فصل این مسئله مطابق با مشروعیت بین المللی» تاکید شده است. امری که باعث شد سفیر روسیه به وزارت خارجه احضار شده و حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان نیز در پیامی توثبتری تاکید کند: بر سر استقلال، حاکمیت و تمامیت‌ارضی ایران، یا هیچ طرفی تعارف نداریم.

در همین رابطه محمد باقر قالیباف رئیس مجلس در واکنش به چنین اقدامی گفت: به همسایگان ایران از جمله روسیه اعلام می‌کنیم که حفظ ثبات و توسعه اقتصادی منطقه تنها بر مبنای رعایت اصول حسن همسایگی از جمله احترام به تمامیت ارضی کشورمان موثر است.

قالیباف در آغاز جلسه علنی روز گذشته(یکشنبه) مجلس شورای اسلامی و در تطق پیش از دستور خود، بیان کرد: مجلس شورای اسلامی مطالب بیانیه مشترک کشورهای حاشیه خلیج فارس و روسیه در خصوص جزایر سه‌گانه ایرانی را قویا رد می‌کند. به همسایگان ایران از جمله روسیه اعلام می‌کنیم که حفظ ثبات و توسعه‌ی اقتصادی منطقه تنها بر مبنای رعایت اصول حسن همسایگی از جمله احترام به تمامیت ارضی کشورمان میسر است.

قالیباف در آغاز جلسه علنی روز گذشته(یکشنبه) مجلس شورای اسلامی و در تطق پیش از دستور خود، بیان کرد: مجلس شورای اسلامی مطالب بیانیه مشترک کشورهای حاشیه خلیج فارس و روسیه در خصوص جزایر سه‌گانه ایرانی را قویا رد می‌کند. به همسایگان ایران از جمله روسیه اعلام می‌کنیم که حفظ ثبات و توسعه‌ی اقتصادی منطقه تنها بر مبنای رعایت اصول حسن همسایگی از جمله احترام به تمامیت ارضی کشورمان میسر است. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تمامیت ارضی ایران با خون صدها هزار تن از پاک‌ترین و شجاع‌ترین جوانان این آب و خاک حفظ شده است و ما در این خصوص با هیچ طرفی مماشات نمی‌کنیم. به علاوه، روسیه که خود قربانی توسعه طلبی‌های ژئوپلیتیکی غرب و ناتو و در حال نبرد علیه آن است، نباید به برنامه ژئوپلیتیکی غرب برای بی ثبات سازی خلیج فارس کمک کند، آن هم در حالی که ایران تنها ضامن ثبات در خلیج فارس و خنتی کننده برنامه های خطرناک غرب در این منطقه حساس است. قالیباف تصریح کرد: مبنای عمل جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی، تعامل با همه دولت‌های مشروع بر اساس منافع ملی با رعایت سه اصل عزت، مصلحت و حکمت است بر این اساس امروز ایران و روسیه به عنوان دو کشور مهم منطقه، در حال طراحی و پیشبرد همکاری در حوزه های مختلف بر مبنای منافع مشترک هستند ولی همسایه روس ما باید بداند مسیر همکاری از رهگذر احترام به خطوط قرمز مردم ایران، از جمله تمامیت ارضی و استعمار حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی می گذرد.

قالیباف تصریح کرد: به همگان یادآور می‌شویم اسناد متقن تاریخی گواه تعلق این جزایر به ایران است و بیانیه های سیاسی نمی تواند واقعیت‌های تاریخی را مخدوش کند. همسایه روس ما بداند، اکنون که مسیر شمال- جنوب یکی از محورهای تجاری مورد توجه آنان است، اقتدار ایران در این و روسیه به عنوان دو کشور مهم منطقه، در حال طراحی و پیشبرد همکاری در حوزه های مختلف بر مبنای منافع مشترک هستند ولی همسایه روس ما باید بداند مسیر همکاری از رهگذر احترام به خطوط قرمز مردم ایران، از جمله تمامیت ارضی و استعمار حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی می گذرد. توطنه رساته ها و افراد وابسته به ناتوی رساته ای غرب نیز هشارد بدهم. از کسانی که در طول ۴ دهه گذشته با کم اهمیت جلوه دادن دشمنی های سیاسی و عملی جبهه غرب و خدشه وارد کردن بر دفاع از حریم های امنیت کشور، از هیچ تلاشی برای آسیب زدن به منافع و امنیت ایران کوتاهی نکرده

جزایر، ضامن ثبات خلیج فارس در برابر سلطه جویی آمریکایی است و توقع ملت بزرگ ایران این است که شراکت اقتصادی و راهبردی خود را در موضگیرویی‌های سیاسی و رسانه‌ای نیز نشان بدهد که نقش بسزایی در اعتماد متقابل ایفا خواهد کرد. وی افزود: در عین حال لازم می‌دانم نسبت به توطنه رساته ها و افراد وابسته به ناتوی رساته ای غرب نیز هشدار بدهم. از کسانی که در طول ۴ دهه گذشته با کم اهمیت جلوه دادن دشمنی های سیاسی و عملی جبهه غرب و خدشه وارد کردن بر دفاع از حریم های امنیت کشور، از هیچ تلاشی برای آسیب زدن به منافع و امنیت ایران کوتاهی نکرده

رئیس جمهوری در مراسم گرامیداشت هفته یهز بیستی:



رییس جمهور گفت: صمیمانه باید از خانواده‌هایی که فرزندپذیر هستند تشکر کرد. ما در دولت برای خانواده‌ها، پذیرش کودکان را تسهیل کردیم.

سید ابراهیم رئیسی در مراسم گرامیداشت هفته بهزیستی که در سالن اجلاس سران برگزار شد، با اشاره به فضایل دلدادگی و عشق به خدا و دگرخواهی مخصوصا درباره کسانی که نیاز به کمک دارند» اظهار کرد: به خانواده‌هایی که کودکان بی‌سرپرست را تکفل می‌کنند خسته نباشید گفته و از آن‌ها تقدیر می‌کنیم. قدردانی اصلی از این افراد همانی است که امیرمومنان فرمودند؛ جایگاه بهشت برای خانواده‌هایی است که راحتی را از خود سلب می‌کنند تا دیگری در آرامش باشد. این ایثار و گذشت و عشق و محبت بسیار ارزشمند است. با این زحمت، انسان خود و جامعه را می‌سازد.

وی ادامه داد: با سعادت فردی است که برای لذت باقیه، لذت موقت را زیر پا بگذارد؛ اینجا دو لذت وجود دارد مثلا کسی که روزهدار است، لذت واقعی می‌برد نه لذت موقت خوردن و آشامیدن. وقتی شخصی می‌بیند بچه‌ای در خانواده رشد می‌کند و برای جامعه فرد مفیدی می‌شود، لذت واقعی می‌برد. کسانی که خردمند و آینده نگر و ایثارگر بوده و نگاهشان به رضایت خاندون و ساختن یک فرد است، زحمت تربیت این بچه‌های نیازمند را تحمل می‌کنند.

رئیس جمهوری تاکید کرد: فرزند و کودک نیازمند عاطفه پدر و مهر مادر است. موسسه جایگاه نگهداری کودک نیست. وظیفه دولت حمایت از موسسات است اما موسسات خیریه جای نگه داشتن کودک نیست بلکه کانون خانواده جای نگهداشتن فرزندی است که به محبت پدر و مادر نیازمند هستند. صمیمانه باید از خانواده‌هایی که فرزندپذیر هستند تشکر کرد. ما در دولت برای خانواده‌ها، پذیرش کودکان را تسهیل کردیم.

وی با بیان این‌که «سازمان بهزیستی اقدامات بسیار خوبی

## سیاست روز

## اخبار

## قیمت بنزین افزایش نمی‌یابد



وزیر کشور هرگونه احتمال درباره افزایش قیمت بنزین را رد کرد.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه مراسم هفته بهزیستی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین، اظهار کرد: این موضوع کاملاً شایعه است و خلاف واقعیت؛ هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشت.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت در این زمینه برنامه‌ریزی برای آینده دارد یا احتمال دو- سه نرخی شدن بنزین وجود دارد یا نه، تاکید کرد: خیر؛ اصلا دولت برنامه‌ای در این زمینه ندارد.



## قالیباف تاکید

## کرد: تمامیت

## ارضی ایران

## با خون صدها

## هزار تن از

## پاک‌ترین و

## شجاع‌ترین

## جوانان این آب

## و خاک حفظ

## شده است

## و ما در این

## خصوص با هیچ

## طرفی مماشات

## نمی‌کنیم

در جلسه روز یکشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۲ صحن مجلس

عنوان کرد: از ولت که سرنوشت مملکت را فقط به برجام وابسته نکرده و با کشورهای دنیا ارتباط منطقی برقرار کرده است، تشکر می‌کنم.

وی همچنین با اشاره به بیانیه مشترک کشورهای حاشیه خلیج فارس و روسیه درباره جزایر سه‌گانه ایرانی و طرح ادعاهایی واهی درباره مالکیت این جزایر خطاب به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه گفت: جناب آقای پوتین! از سیاستمداری چون شما و چنین اظهار نظری بسیار عجب است؛ ضرورت دارد در اسرع وقت این اشتباه فاحش خود را جبران و عذرخواهی کنید.

در جلسه روز یکشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۲ صحن مجلس عنوان کرد: از ولت که سرنوشت مملکت را فقط به برجام وابسته نکرده و با کشورهای دنیا ارتباط منطقی برقرار کرده است، تشکر می‌کنم. وی همچنین با اشاره به بیانیه مشترک کشورهای حاشیه خلیج فارس و روسیه درباره جزایر سه‌گانه ایرانی و طرح ادعاهایی واهی درباره مالکیت این جزایر خطاب به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه گفت: جناب آقای پوتین! از سیاستمداری چون شما و چنین اظهار نظری بسیار عجب است؛ ضرورت دارد در اسرع وقت این اشتباه فاحش خود را جبران و عذرخواهی کنید.

سالیوان همچنین در پاسخ به این که آیا رابرت مالی، نماینده پیشین آمریکا در امور ایران که در حال حاضر در مرخصی اجباری به سر می‌برد، به خدمت در دولت آمریکا باز خواهد گشت، گفت: «راب مالی با حسن نیت و به خوبی به چند دولت خدمت کرده است. او خادم مردم است. یک دیپلمات است و مذهبات است که در دیپلماسی خوب بالا و مظاهره‌آمیزی فعال بوده است. او کسی است که بسیاری از ما، از جمله خود من، عمیقا برای او احترام قائلیم. من نمی‌توانم درباره شرایط فعلی صحبتی بکنم. شما را در این باره به وزارت امور خارجه ارجاع می‌دهم.»

اشاره به موضوع تعلیق رابرت مالی از سمت خود در این گفت‌وگو در پی این مطرح شده است که شبکه سی‌اس‌ان نیز اخیرا گزارش داد، سه منبع آگاه به این شبکه گفتند که اداره تحقیقات فدرال آمریکا در حال انجام تحقیقات درباره رابرت مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران است که چندی پیش فاش شد مجوز امنیتی‌اش به حالت تعلیق درآمده و اکنون در مرخصی اجباری و بدون حقوق است.

یکی از این منابع آگاه به سی‌اس‌ان نیز گفت که اقبی‌آی در حال بررسی نحوه رسیدگی راب مالی به اطلاعات طبقه‌بندی شده است. مشخص نیست که آیا بررسی این مساله شامل موضوعات دیگری هم هست یا خیر. این منبع آگاه مشخص نکرد که آیا اقبی‌آی در این مرحله، آن را یک موضوع یقیری می‌داند یا خیر.

بنابر گزارش سی‌اس‌ان نیز، کمیته‌های اطلاعاتی کنگره به طور معمول در مورد این نوع مسائل مطلع می‌شوند اما قانون‌گذارانی که سی‌اس‌ان نیز با آنها تماس گرفته است به دلیل حساسیت موضوع از اظهار نظر خودداری کرده‌اند.

در واکنش به صحبت‌های مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های وزارت ارشاد مطرح شد

### آگهی‌های دولتی، ابزار فشار بر رسانه‌های خصوصی



که آزادی بیان و مطالبه گری در رسانه‌های ایران را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. رسانه‌هایی که این روزها به دلیل محدودیت ها مرجعیت خود را از دست داده‌اند و موجب رویگردانی مخاطبان شده‌اند و حالا با دخالت بی حد و حصر دولت در توزیع منابع مالی رسانه‌ها و تغذیه رسانه‌های حامی دولت با بودجه‌های عمومی عرصه رقابت را برای رسانه‌های خصوصی تنگ و تنگ تر کرده‌اند و آنها را بیش از پیش زمینگیر کرده‌اند.

براند و با پول بیت المال رسانه های حامی خود را تغذیه کند و درواقع عرصه رقابت را برای رسانه های بخش خصوصی نابرابرتر کند.

عبدالرضا عزیزی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس دهم در واکنش به این مسئله به شرق می‌گوید که روال توزیع آگهی‌های دولتی از سوی دستگاه‌ها و نهادهای دولت ضمن اینکه فسادآور است باعث تضعیف بخش خصوصی می‌شود. چگونه دولت ادعای حمایت از بخش خصوصی را دارد اما موقع عمل و اجرا رفتار آن در راستای تضعیف بخش خصوصی و ایجاد رقابت نابرابر و به حاشیه راندن رسانه های بخش خصوصی است که اتفاقا این روزها شرایط مناسبی ندارند و نمی‌توانند مطالبات مردم را به درستی و به خوبی منعکس کنند؟ زهره سادات لاجوردی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم هم در واکنش به شیوه توزیع آگهی دستگاه‌های دولتی به شرق می‌گوید که این مسئله باید در کمیسیون فرهنگی مجلس بررسی شود و در صورت اثبات تخلف دولت باید نسبت به اصلاح این رویه اقدام کند.

از سوی دیگر مزینانی، مدیرعامل روزنامه هفت صبح از ساختار نادرست توزیع آگهی‌های دولتی هم انتقاد دارد و می‌گوید که در روال فعلی انتشار آگهی های استانی غالباً به رسانه های محلی سپرده می‌شود و ما می‌بینیم که رسانه های محلی مانند روزنامه خبر جنوب و تماشا گاهی تا پنج برابر رسانه های کنترلالنتشار و سراسری مثل روزنامه شرق یا اعتماد آگهی دولتی دریافت کرده‌اند و منابع دولتی از ناحیه انتشار آگهی‌های دولتی به صورت نادرست و ناهمگون توزیع شده است. هرچند که شمسایی، مدیرکل مطبوعات و رسانه‌های داخلی وزارت ارشاد این رفتار را اقدامی در حمایت از رسانه های بومی و محلی می‌داند و می‌گوید: در حال حاضر ۱۷۰ روزنامه سراسری در ایران منتشر می‌شود اما چند روزنامه روی کیوسک‌های مطبوعاتی می‌بینید؟ این در حالی است که سیاست ما حمایت از روزنامه‌های محلی پرمخاطب است. با تمام این اوصاف باید گفت که بازآشفته توزیع یارانه و آگهی‌های دولتی نه تنها باعث زمینه ایجاد فساد شده است